
ファーストステップ 活動内容

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬 交通安全教室 毎年新1年生と4年生対象に、警察署の方による交通安全指導を実施。保護者の方も参加型で協力をお願いしている。

中旬

下旬 校内美化運動（トイレ掃除） 児童が授業の間、保護者のみで校内のトイレ掃除を実施

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬 山一夏祭り 準備・当日手伝い・後片付けに分かれて夏祭りの運営をサポート

下旬 校内美化運動（大掃除） 児童が授業の間、保護者のみで校内の大掃除を実施

上旬 権六踊り（練習） 5・6年生と保護者対象で、地域の方から権六踊りを教えていただき、運動会当日に披露。

中旬 地域協議会フェスティバル 山田東中学校で実施されるフェスティバルに出店するので、当日のお手伝いをお願いしている。昨年度はチキンナゲットを販売。

下旬 権六踊り（当日） 5.6年生と一緒に権六踊りを踊る

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬 校内美化運動（トイレ掃除） 児童が授業の間、保護者のみで校内のトイレ掃除を実施

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬

下旬

上旬

中旬 地域協主催講演会 外部の講演会に出席・聴講する。場所はふれあい文化センターなどで、時間は2時間程度。

下旬 校内美化運動（大掃除） 児童が授業の間、保護者のみで校内の大掃除を実施

上旬

中旬

下旬

2019年度　ファーストステップ年間スケジュール

3学期

1月

2月

3月

図書ボランティアの活動は通年（参加は1回だけでも複数回でも可能）

📖　読み聞かせボランティア・・・各クラスの朝の時間に、子ども達に絵本を読み聞かせる。

📖　図書貸し出しボランティア・・・低学年図書室で、業間に本の貸し出・返却のサポートを行う。

2学期

8月

9月

10月

11月

12月

1学期

活動時期

4月

5月

6月

7月


